



Warszawa,

2017-05-08

Minister Zdrowia

ZPM.070.8.2017

Pani
Anna Czech
Przewodnicząca Parlamentarnego
Zespołu ds. Organizacji Ochrony
Zdrowia

w odpowiedzi na pismo Pani Poseł z dnia 18 kwietnia 2017 r., uprzejmie dziękuję za przedstawione wnioski, które zostały wypracowane na 26. posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Organizacji Ochrony Zdrowia, w związku z prowadzonymi przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej pracami nad ustawowym zakazem korzystania z solarium przez osoby małoletnie.


Ponadto uprzejmie informuję, że Ministerstwo Zdrowia dostrzegając także potrzebę prowadzenia działań informacyjno-edukacyjnych, dotyczących uświadamiania ryzyka związanego z nadmiernym narażeniem na promieniowanie ultrafioletowe, emitowane również przez solaria, w celu operacyjnym 4. *Ograniczenie ryzyka zdrowotnego wynikającego z zagrożeń fizycznych, chemicznych i biologicznych w środowisku zewnętrznym, miejscu pracy, zamieszkania, rekreacji oraz nauki* rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016–2020 (Dz. U. poz. 1492) zaplanowało do realizacji zadanie mające na celu *prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących uświadamiania ryzyka związanego z nadmiernym narażeniem na promieniowanie ultrafioletowe.*

Celem realizacji tego zadania jest przede wszystkim kształtowanie właściwych postaw oraz zachowań zdrowotnych dzieci, młodzieży, a także ich rodziców w zakresie ochrony zdrowia przed negatywnymi skutkami nadmiernej ekspozycji na promieniowanie UV. W związku z korzystaniem z solarium przez młodzież przed ukończeniem 18 roku życia istnieje konieczność zwiększenia działań informacyjno-edukacyjnych, prowadzących do



zmniejszenia występowania niekorzystnych skutków zdrowotnych z tego powodu. Dzieci i młodzież są szczególnie narażone na szkodliwy wpływ promieniowania UV, a nadmierna ekspozycja na to promieniowanie, szczególnie w okresie dzieciństwa i dojrzewania, znacząco zwiększa ryzyko wystąpienia czerniaka i innych nowotworów skóry w późniejszym wieku.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że działania określone w Narodowym Programie Zdrowia zaplanowano na lata 2016-2020. Będą one prowadzone w sposób ciągły, przez cały okres realizacji Programu w szczególności w okresach, w których występuje najczęstsza ekspozycja na promieniowanie UV, czyli okres letni (wakacyjny), jak i okres jesienno-zimowy, który sprzyja wizytom w solariach. Oczekuje się bowiem, że wdrożenie zaprojektowanych rozwiązań przyczyni się do poprawy stanu zdrowia społeczeństwa, a także wpłynie na jakość i długość życia Polaków.


Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Zbigniew J. Król